Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2017г.                                                                                                                                         № 267

с.Журавлёвка

О преодолении отставания при реализации рабочих программ

от 01.09.2017г.

   В соответствии с Законом РК № 55-ЗРК/2014 «О праздниках и памятных датах в Республике

Крым» (в редакциях от 3 марта 2015 г. и от 5 мая 2015 года),

на основании указа главы Республики Крым Сергея Аксёнова о праздничном дне 04 сентября в

связи с празднованием Курбан-Байрама и с целью преодоления отставания из-за недостающих

уроков при реализации рабочих программ по учебным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям предметникам 5 – 9  классов: Крепичеву Андрею Анатольевичу, Козлова Валентине

Васильевне, Соловьёвой Татьяне Ивановне, Сенину Алексею Петровичу, Дидковской Анне

Павловне, Яковлевой Татьяне Александровне, Крепичевой Нине Андреевне:

1.1. Провести уроки  за 04 сентября с 05 сентября 2017г. по 08 сентября 2017г. 6,7,8-ми уроками (

по графику )  на основании Положения о  мероприятиях по преодолению отставаний при

реализации рабочих программ по учебным предметам (курсам), в соответствии  с общим объемом

нагрузки в течение дня (для обучающихся 5-7 классов — не более 7 уроков; для обучающихся 8-

11 классов — не более 8 уроков) на основании  Постановления Главного государственного

санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. N 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821–10

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения

в общеобразовательных учреждениях», в соответствии с предельно-допустимой недельной

нагрузкой при 5-ти дневной рабочей недели: 5 класс-29 уроков, 6 класс-30 уроков, 7 класс-32

урока,8-9 классы-32 урока, 11 класс-34 урока

1.2. Внести корректировки в календарно-тематическое планирование

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рагулиной Валентине Григорьевне:

2.1. Составить график проведения уроков (Приложение №1)

                                                                                                                                           до 05.09.2017г.

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru
http://edusev.ru/uploads/region/consultation/consulting_docs/san_pin_new.pdf
http://edusev.ru/uploads/region/consultation/consulting_docs/san_pin_new.pdf

3. Классным руководителям  5-9  классов: Гордадзе Владимиру Юрьевичу, Соловьёвой Татьяне

Ивановне, Яковлевой Татьяне Александровне, Крепичевой  Нине Андреевне, Козловой Валентине

Васильевне, Сениной Виктории Викторовне

3.1. Довести информацию до сведения родителей и обучающихся

                                                                                                                                                до 05.09.2017г.

4.Ответственной за ведение школьного сайта Дидковской Анне Павловне:

4.1. Разместить    приложение к приказу на сайт школы

                                                                                                                                                до 05.09.2017г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну.

Директор                                                                                             О.А. Переведенцева

С приказом от 01.09.2017 г. №  267 ознакомлены:

_____________В.Г. Рагулина

подпись

______________

дата

_____________ А.А. Крепичев

подпись

______________

дата

_____________ А.П. Дидковская

подпись

______________

дата

_____________Н.А. Крепичева

подпись

______________

дата

_____________В.В. Козлова

подпись

______________

дата

_____________ Т.И. Соловьёва

подпись

______________

дата

_____________В.Ю. Гордадзе

подпись

______________

дата

_____________ Т.А. Яковлева

подпись

______________

дата

_____________ А.П. Сенин

подпись

______________

дата

Приложение №1 к приказу от 01.09.2017г.№ 267

                                            График проведения уроков

Дата Предмет Класс ФИО учителя

05.09 Технология 5 Крепичев А.А.

Изобразительное искусство 6 Крепичева Н.А.

06.09 Технология 5 Крепичев А.А.

История 6 Сенина В.В.

Крымоведение 7 Сенин А.П.

Основы безопасности

жизнедеятельности

8 Крепичев А.А.

Алгебра 9 Дидковская А.П.

07.09 Изобразительное искусство 7 Крепичева Н.А.

08.09 История 5 Сенина В.В.

Литература 6 Козлова В.В.

Алгебра 7 Дидковская А.П.

Основы выбора профессии 9 Крепичев А.А.